
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

protocollo ingresso Imponibile IVA tot documento

CIG: Z882CD3CC3. LIQUIDAZIONE A FAVORE DI E-ENERGIA
S.P.A. PER LA DISALIMENTAZIONE DELLA CABINA
ELETTRICA DEL DEPURATORE DURANTE I LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA. IMPORTO &#8364; 442,86
IVA COMPRESA

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 31  DEL  20-05-2020

 REG. GEN. N. 214

0000920900001822 09/04/2020 9607 del 14/04/2020 € 363,00 € 79,86 € 442,86

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la Determina del Responsabile del Servizi n° 39 del 12/05/2020 REG. GEN. n° 189 con la
quale:

Si prende atto che in occasione dei lavori elettrici di manutenzione straordinaria  presso la1.
cabina del depuratore, la e-distribuzione, ha provveduto a disalimentare la fornitura di
energia elettrica presso la cabina del depuratore per consentire l’esecuzione dei lavori a
carico del comune ed eseguiti dalla ditta Floridia srl;
Si sub impegna la somma complessiva di € 442,86 di cui € 363,00 imponibile ed € 79,862.
per IVA per la disalimentazione dell’energia elettrica presso la cabina del depuratore
eseguita da E-DISTRIBUZIONE spa, via Ombrone n. 2, 00198 Roma P. IVA 05779711000
la quale grava sull’impegno n°819/2019  al Cap. 1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce
“Spese per gestione depuratore” del bilancio 2020 in corso di elaborazione e che l'esigibilità
dell’obbligazione ricade nell’anno di pertinenza 2020;
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato risulta3.
compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica
Da atto che si provvederà alla liquidazione a lavori ultimati previa presentazione della4.
fattura elettronica accettata dal Responsabile del Servizio e previo DURC regolare richiesto
d’ufficio;

VISTO che tra il 31/03/2020 e il 01/04/2020, sono stati eseguiti i lavori di manutenzione alla
cabina elettrica e che per consentire tali lavori, la E-DISTRIBUZIONE spa, ha provveduto a
disalimentare la Cabina elettrica a servizio del depuratore comunale di c/da Tagliati;
CHE la E-DISTRIBUZIONE spa, via Ombrone n. 2, 00198 Roma P. IVA 05779711000 , in virtù
della prestazione eseguita, ha prodotto la fattura elettronica sotto riportata ed accettata dal
Responsabile del Servizio:

RITENUTO che alla liquidazione dell’importo complessivo di € 442,86 per l’intervento sopra
menzionato, si possa far fronte con l’impegno assunto con la Determina del Responsabile del
Servizi n° 39 del 12/05/2020 REG. GEN. n° 189 al Cap. 1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce
“spese gestione depuratore” del bilancio 2018 Imp. 819/2019 sub 4;
VISTA la dichiarazione di cui all’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 come modificato dal D.Lgs
187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari;

OGGETTO:

N° fattura

5° SETTORE n. 31 del 20-05-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

data fattura



RICHIAMATA la nota prot. 8111 del 25/03/2020 di E-DISTRIBUZIONE spa, nella quale, tra
l’altro, sono indicate la Banca e l’IBAN intestato a E-DISTRIBUZIONE spa, zona di Siracusa –
Ragusa,  dove effettuare il bonifico, avendo cura di indicare nella causale “Messa fuori servizio
POD: IT001E00243652 Cabina Secondaria DR30-2-159229;
VISTA la regolarità contributiva come da allegato DURC

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono di seguito riportate in riferimento al CIG:
Z882CD3CC3
Di liquidare e pagare a saldo per i motivi di cui in narrativa alla E-DISTRIBUZIONE spa, via
Ombrone n. 2, 00198 Roma P. IVA 05779711000, l’importo complessivo di € 442,86 di cui €
363,00 imponibile ed € 79,86 per IVA, derivante dalla fattura elettronica sopra riportata, prelevando
la somma sul Cap. 1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce “spese gestione depuratore” del
bilancio 2020, Imp. 819/2019 sub 4 da accreditare sul conto corrente indicato in fattura avendo
cura di indicare nella causale “Messa fuori servizio POD: IT001E00243652 Cabina Secondaria
DR30-2-159229.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

5° SETTORE n. 31 del 20-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


